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CLASSIFICAR\ES | MONTANTE Z{;Z/ﬂj%’j
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CODIGOS | | ,
ORGANICA ECONOMICA DESIGNACAO ORGANICA | ECONOMICA {:”"1
01 ADMINISTRAGAO MUNICIPAL 15.080.516, 13 ! v
01.01 ASSEMBLEIA MUNICIPAL 23.600,00‘
DESPESAS CORRENTES 1 23.600,00 |
| 01 DESPESAS COM O PESSOAL 1 21.050,00 |
01.02 | ABONOS VARIAVEIS QU EVENTUAIS 1 21.000,00 |
01.02.04 | AJUDAS DE CUSTO } 4.000,00]|
i 01.02.13 | OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS 3 17.000,00 |
| 01.02.13.02 | OUTROS | 17.000,00
| 01.03 | SEGURANGA SOCIAL 50,00 |
01.03.09 | SEGUROS 50,00 |
101.03.09.01 | SEGUROS DE ACIDENTES DE TRABALHO E DOENC.PROFISSI. i ; 50,00/
02 AQUISICAO DE BENS E SERVIGOS 2.550,00 |
. 02.01 AQUISICAO DE BENS 3 550,00 |
02.01.08 MATERIAL DE ESCRITORIO 400,00
02.01.16 MERCADORIAS PARA VENDA 50,00 |
02.01.16.03 Outros f 50,00
02.01.21 OUTROS BENS ‘ 100,00]
02.02 AQUISIGRO DE SERVIGOS 2.000,00 |
02.02.25 QUTROS SERVICOS 2.000,00
01.02 OPERACOES FINANCEIRAS 1.947.882,90
DESPESAS CORRENTES ; 324.649,91 |
03 JUROS E OUTROS ENCARGOS o 324.649,91
‘ 03.01 | JUROS DA DIVIDA PUBLICA 324.649,91
3 03.01.03 | SOCIEDADES FINANCEIRAS- BANCOS E OUTRAS INSTITUIGOES 1 1 324.649,91 |
1 FINANCEIRAS _
03.01.03.02 Empréstimos de médio e longo prazos . 324.649,91
03.01.03.02.01 Caixa Geral de Depdsitos - CGD ‘ 116.342,87|
03.01.03.02.02 | Banco Portugués do Investimento - BPI § 91,76|
03.01.03.02.03 Banco Comercial Portugués (Millenium BCP) 173.937,91|
03.01.03.02.04 | Direcdo Geral do Tesouro -PREDE | j 33.111,75|
03.01.03.02.05 | NOVO BANCO - BES . 1.165,62/
. ‘ ' DESPESAS DE CAPITAL ‘ 1.623.232,99 |
| 10 PASSIVOS FINANCEIROS 1.623.232,99
L 10.06 EMPRESTINOS A MEDIO E LONGO PRAZOS 1.623.232,99
‘ 10.06.03 SOCIEDADES FINANCEIRAS- BANCOS E OUTRAS INSTITUIGOES 1.623.232,99 |
FINANCEIRAS ‘
10.06.03.01 Calxa Geral de Depdsitos - C.G.D. | 394.037,01
10.06.03.02 Banco Portugués do Investimento - B.P.I. 51.274,69|
10.06.03.03 Banco Comercial Portugués (Millennium BCP) 465.295,33
10.06.03.04 Direcdo Geral do Tesouro - PREDE 700.000,00
10.06.03.05 NOVO BANCO - BES ‘ 12.625,96
01.03 CAMARA MUNICIPAL 13.109.033,23
DESPESAS CORRENTES 9.330.658,17
01 DESPESAS COM O PESSOAL | 3.555.178,13
01.01 REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES 2.517.267,46 |
01.01.01 | TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGEOS 119.000,00
AUTARQUICOS
01.01.04 PESSOAL DOS QUADROS- REGIME DO CONTRATO INDIVIDUAL DO | 1.529.594,18
TRABALHO
01.01.04.01 PESSOAL EM FUNCOES 1.477.274,18]
01.01.04.02 ALTERACOES OBRIGATORIAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO 50,00
501.01.04.03 ALTERACOES FACULTATIVAS DE POSICIONAMENTO REMUNERATORIO 50,00




ORGANICA

cODIGOS

ECONGM
o
101.01.04.04
101.01.06
101.01.06.01
101.01.06.04

01.01.07
01.01.08

01.01.09
101.01.11
[01.01.11.01
[01.01.11.02
101.01.12
101.01.13
[01.01.13.01
01.01.13.02
01.01.13.03
01.01.14
01.01.14.01
01.01.14.02
01.01.15
01.02
01.02.02
101.02.03
01.02.04
01.02.05
01.02.06
01.02.07
01.02.08
01.02.09
[01.02.10
101.02.11
101.02.12
101.02.13
01.02.13.02
01.02.14
01.03
01.03.01
01.03.02
01.03.03
01.03.04
[01.03.05
101.03.05.01
01.03.05.02

01.03.05.03
01.03.06
101.03.09
101.03.09.01
01.03.10
01.03.10.01
101.03.10.99
102

102.01
102.01.01
102.01.02

J02.01.02.01

01.03.05.02.
01.03.05.02.

LASSIFICACOES

DESIGNACAO

01
02

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO
PESSOAL CONTRATADO A TERMO

| PESSOAL EM FUNCOES

RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS POSTOS DE TRABALHO
PESSOAL EM REGIME DE TAREFA QU AVENCA

| PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAQ

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO
REPRESENTACAO

REPRESENTACAQ ELEITOS

Pessoal dos Quadros

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAQ

PESSOAL DO QUADRO

Pessoal em Qualquer Outra Situagdo
Membros dos Orgdos Autarquicos
SUBSIDIOS DE FERIAS E NATAL

| Pessoal do Quadro

Pessoal em Qualquer Outra Situacdo
REMUNERAC@ES POR DOENCA E MATERNIDADE / PATERNIDADE
ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

| HORAS EXTRAORDINARIAS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

ABONO PARA FALHAS

FORMACAO

COLABORACAO TECNICA E ESPECIALIZADA

SUBSIDIOS E ABONOS DE FIXACAO, RESIDENCIA E ALOJAMENTO
SUBSIDIO DE PREVENCAOQ

SUBSIDIO DE TRABALHO NOCTURNO

| SUBSIDIO DE TURNO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES
OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE
SEGURANCA SOCIAL

ENCARGOS COM A SAUDE

| OUTROS ENCARGOS COM A SAUDE

ABONO DE FAMILIA A CRIANCAS E JOVENS

| OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUIGOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

ASSISTENCIA NA DOENCA DOS FUNCIONARIOS (ADSE)
SEGURANCA SOCTAL DO PESSOAL EM REGIME DE CONTRATO DE
TRABALHO EM FUNGOES PUBLICAS (RCTFP)

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL REGIME GERAL

| OUTROS

ACIDENTES EM SERVICOS E DOENCAS PROFISSIONAIS
SEGUROS

SEGUROS DE ACIDENTES DE TRABALHO E DOENC.PROFISSI.
OUTRAS DESPESAS DE SEGURANCA SOCIAL

EVENTUALIDADE, MATERNIDADE, PATERNIDADE E ADOPCAO
OUTRAS DESPESAS DE SEGURANCA SOCIAL

AQUISIGHO DE BENS E SERVICOS

AQUISICAO DE BENS

MATERIAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

Gasolina

¢

BN

ORGANICA

| ECONGMICA

|
|
|
-
|
|
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MONTANTE

|
|
—
52.220,00]
60,00 |
10,00/
50,00
11.000,00
26.471,75]
267.000,00]
24.350,00 |
24.300,00|
50,00
50,00
176.300, 00
157.000, 00
16.000,00
3.300,00
316.941,53 |
265.441,52.
51.500,0
46.500,00|
94.050,00 |
9.000,00]
50,00/
8.500,00
4.700,00
50,00
1.600,00]
50,00
50,00
50,00
21.000,00
23.000,00
9.000,00
9.000,00
17.000, 00
943.860,67 |
149.000, 00
45.000,
30.000,00|
26.000,00/
613.810,67 |
50,00
613.710,67 |

473.623,95)
140.086,72 |
50,00
40.000, 00|
31.000,00 |
31.000, 00
9.050, 00
9.000,00
50,00
4.306.316, 49
1.403.066,20
2.004,38|
253.500,00
8.500,00]

—



CLASSIEFI k ACOES
I — ‘ :
CODIGOS ‘ L£?>§D
ORGANICA ECONOMICA DESIGNACAO
02.01.02.02 Gaséleo
02.01.02.99 Outros
02.01.03 MUNICOES, EXPLOSIVOS E ARTIFICIOS
02.01.04 LIMPEZA E HIGIENE
02.01.06 ALIMENTACAO- GENEROS PARA CONFECCIONAR
02.01.07 VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS
02.01.08 MATERIAL DE ESCRITORIO
02.01.09 PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS
02.01.10 PRODUTOS VENDIDOS NAS FARMACIAS
02.01.12 MATERIAL DE TRANSPORTE- PECAS
02.01.14 OUTRO MATERIAL- PECAS
02.01.15 PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS
02.01.16 MERCADORIAS PARA VENDA
02.01.16.01 Aqua
02.01.16.03 Outros
02.01.17 FERRAMENTAS E UTENSILIOS
02.01.18 | LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA
. 02.01.19 ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAQ
02.01.20 MATERIAL DE EDUCACAQ, CULTURA E RECREIO
02.01.21 OUTROS BENS
02.02 AQUISICAO DE SERVICOS
02.02.01 ENCARGOS DE INSTALACOES
02.02.03 CONSERVACAQ DE BENS
02.02.04 LOCACAO DE EDIFICIOS
02.02.06 LOCACAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE
02.02.08 LOCACAO DE OUTROS BENS
02.02.09 COMUNICACOES
02.02.10 TRANSPORTES
02.02.11 REPRESENTACAO DOS SERVICOS
02.02.12 SEGUROS
02.02.13 DESLOCACOES E ESTADAS
02.02.14 ESTUDOS, PARCERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA
02.02.15 FORMACAQ
02.02.16 SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES
02.02.17 PUBLICIDADE
02.02.19 ASSISTENCIA TECNICA
@ 02.02.20 OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS
02.02.22 SERVICOS DE SAUDE
02.02.24 ENCARGOS DE COBRANCA DE RECEITAS
02.02.25 OUTROS SERVICOS
03 JUROS E OUTROS ENCARGOS
03.03 JUROS DE LOCACAO FINANCEIRA
03.03.05 MATERIAL DE TRANSPORTE
03.05 OUTROS JUROS
03.05.02 OUTROS
03.05.02.01 Juros
03.05.02.02 Outros Juros
04 TRANSFERENCIAS CORRENTES
04.01 SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NEO FINANCEIRAS
04.01.01 PUBLICAS
04.05 ADMINISTRAGAO LOCAL
04.05.01 CONTINENTE
04.05.01.02 Freguesias
04.05.01.04 Associacdo de Municipios do Vale do Sousa
04.05.01.05 Comunidade Intermunicipal do T&mega e Sousa
04.05.01.06 Adrimag
l04'05.01.08 L Outros

—

| ORGANICA
S },W
\
1

= §,, -
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ECONOMICA /|

{

o R
180.000, 00
65.000, 00

50,00
6.500,00/
20.250,00
7.000,00
8.600,00
10.230, 46
5.625,00
30.000,00
6.200,00
26.550,00
850.200,00
850.000, 00
200,00
3.652,80
500,00

24.350,00

40.300,00

107.553,56
2.903.250,29

730.000, 00

3.483, 65
1.500,00
200,00

37.000,00

90.000, 00

589.400, 00

100,00
51.014,71
200,00
251.140,12
39.000,00
250,00

54.776,50

11.301,88

342.536, 40

8.264,10
65.422,18
627.660,75
131.662,71
200,00
200,00
131.462,71
131.462,71
1.000,00

130.462,71
1.114.948,52

12.750,00

12.750,00

274.332,05
274,332, 05

97.650,00

105.514,32

47.669,05

3.022,68
20.476,00|

—




N

| - I

| 04,07

‘ 104.07.
§ [04.08

‘ 04.08.
05
05.08
05.08.
06
06.02
06.02.

06.02.
06.02.
06.02.
06.02.

07
07.01
07.01.

07.01.

i 07.01.
07.01.
07.01.
07.01.
07.01.

107.01.
107.01.
107.01.
107.01.
107.01.
107.01.
107.01.
107.01.
107.01.
107.01.

107.01.
107.01.
07.01.
07.01.

07.01.
07.01.
07.01.
07.02
07.02.
08
08.01
08.01.
08.02
08.02.
08.05

an CODIGOS
- /ORGANICA EC

01

02

03

01

06.02.03

03
03
03
03

01

07.01.02

02

| 07.01.03

03
03

04

07
08
09

07.01.10
10.
.02

10
15

05

02

01

08.05.01
08.05.01.02

01
.02
.04
.05

.03

01
.02
03.
03.
03.
[07.01.04

04.
04.
04.
.05
04.
04.
04.
04.
04.
04.
107.01.06

06.

04
05
07

02
03
04

06
07
08
09
12
13

01

CLASSIFICACOES "

T

DESIGNACAO

INSTITUIGOES SEM FINS LUCRATIVOS

| INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS

FAMILIAS

OUTRAS

SUBSIDIOS

FAMILIAS

OUTRAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

~ DIVERSAS

IMPOSTOS E TAXAS

' OUTRAS
| Restituicdes

IVA Pago
Servicos Bancarios

Outras
DESPESAS DE CAPITAL

| AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL
. INVESTIMENTOS

TERRENOS
HABITACOES
Reparacdo e Beneficiacdo

| EDIFICIOS
| INSTALACOES DE SERVICOS

INSTALACOES DESPORTIVAS E RECREATIVAS

" CRECHES
| ESCOLAS

OUTROS

CONSTRUGOES DIVERSAS

Esgotos

Estacbes de Tratamento de Aguas Residuais
Iluminacdo Publica

Parques e Jardins

InstalacOes Desportivas e Recreativas
Captacdo, Tratamento e Distribuicdo de Agua
Viacdo Rural

Sinalizacdo e Transito

Cemitérios

QOUTROS

MATERIAL DE TRANSPORTES

Outro

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO
EQUIPAMENTO BASICO

Equipamento de Recolha de Residuos
Qutro

OUTROS INVESTIMENTOS

| LOCACAO FINANCEIRA

| MATERIAL DE TRANSPORTE- LOCACAO FINANCEIRA
| TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

| SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS

PRIVADAS

. SOCIEDADES FINANCEIRAS

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS
ADMINISTRAGAO LOCAL
CONTINENTE

| Freguesias

e

PAGINA : 4
MONTANTE

ORGANICA ECONOMICA
558,750, 00
558.750,00]
269.116,47 |

1 269.116,47

} 100,00

‘ 100,00 |

100,00/
222.452,32
222.452,32 |

‘ 100,00

; 222.352,32

; 3.070,32|

1.000,00]
18.000,00|
200.282,00]
3.778.375,06 |
3.215.746,10

| 3.215.646,10

| 92.000, 00

1 1.000,00 |

1.000,00]
207.764,56 |
£0.000, 00|
82.800,00
17.500, 00|
51.000,00]
16.464,56
2.789.431,54 |
140.000,00]|
1.000,00]
5.000,00]
183.000,00|
3.281,55]
145.000, 00|
2.055.849,99]
10.000, 02
22.500, 1
223.800, 00|
39.500,00 |
39.500,00
13.000, 00
5.500,00
18.500, 00
38.050,00
10.000,00]

| 28.050,00

a ‘ 10.900, 00

‘ | 100,00

| 100,00

| 189.798,20

1 10.000,00

1 10.000, 00

14.760,00
14.760,00

164.678,20 |

164.678,20

1 51.084,00

I 77”11




ORGANICA

cODIGOS

ECONOMICA

4(68.05.

08.05.
08.05.
08.05.

08.07

09
09.06

09.07

09.08

11
11.02

11.02

08.07.

09.06.

09.07.

09.08.

11.02.

01.04
01.05
01.06
01.08

01

01

02

99
.99.01

CLASSIFI

DESIGNACAO

Associagdo defMunicipios do Vale do Sousa
Comunidade In§ermunicipal do Tamega e Sousa \
Adrimag

Qutras

INSTITUICGES SEM FINS LUCRATIVOS

INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS

ACTIVOS FINANCEIROS

EMPRESTINOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NAQ FINANCEIRAS- PRIVADAS
ACCOES E OUTRAS PARTICIPACOES

SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS- PUBLICAS 1
UNIDADES DE PARTICIPAGAO
ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL- SERVICOS E FUNDOS 1
AUTONOMOS

OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL
DIVERSAS i
Outras
Alilndeminizacées

TOTAL GERAL DAS DESPESAS

de

PAGINA : 5

ECONGMICA (2

| 69.109,06

| 7.729,04

| 36.356,10

| 400, 00

360,00

360, 00

| §9.700,00

| 1,000, 00

| 1.000,00

j 1.000,00

| 1.000,00
67.700,00
67.700, 00

| 303.130,76
303.130,76
303.130,76
303.130,76

15.080.516,13

N
|
|
|
|







